
Satzung zur Aufhebung der Satzung der Stadt Preetz über die Ausübung eines 
 besonderen Vorkaufsrechts nach §§ 25 und 26 BBauG 

 

Aufgrund des § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 BauGB in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. Septem-

ber 2004 (BGBl. I S. 2414), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes über Maßnahmen im Bau-

planungsrecht zur Erleichterung der Unterbringung von Flüchtlingen vom 20.11.2014 (BGBl. I S.1748) 

und des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung der Bekanntmachung vom 

28. Februar 2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 07. Juli 

2015 (GVOBl. Schl.-H. S. 200), hat die Stadtvertretung der Stadt Preetz in ihrer Sitzung am 

17.11.2015 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 Aufhebung der Satzung über die Ausübung eines besondere Vorkaufsrechts 

Die Satzung der Stadt Preetz über die Ausübung eines besonderen Vorkaufsrechtes nach §§ 25 und 

26 Bundesbaugesetz (BBauG) vom 14.08.1962 wird aufgehoben. 

§ 2 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 

 

Preetz, den 20.11.2015   L.S.   Stadt Preetz 

        -Der Bürgermeister- 

        gez. Björn Demmin 


